
Kreismeisterschaft Schützenkreis Unstrut Hainich 

Luftgewehr 10m stehend frei          06./07.03.2020 

Luftgewehr - Jugend weibl. (1.10.31) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 22 Beubler Lili Marlen S-Komp. Altengottern 56 63 46 50 215 

2 23 Merbach Amelie S-Komp. Altengottern 50 41 26 41 158 

Luftgewehr - Junioren II weibl. (1.10.43) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 3 Müller Tina S-Komp. Altengottern 85 74 84 68 311 

2 2 Stollberg Nina S-Komp. Altengottern 86 54 70 72 282 

Luftgewehr - Damen I (1.10.11) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 15 Schrader Sonja SV Bollstedt 72 66 74 73 285 

2 19 Schmidt Anne-Catherin BSC Mühlhausen 35 39 35 41 150 

Luftgewehr - Herren I (1.10.10) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 25 Lange Johannes SV Bollstedt 76 73 77 85 311 

2 24 Riemann Thomas BSC Mühlhausen 66 62 82 64 274 

3 18 Dorroch Daniel BSC Mühlhausen 64 59 54 69 246 

4 9 Böttcher Lars BSC Mühlhausen 46 53 52 45 196 

Luftgewehr - Herren II (1.10.12) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 13 Schäfer Andreas St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 79 69 73 71 292 

2 14 Sandek René SV Hüpstedt 74 59 77 68 278 

3 5 Welzel Mario Hainicher SGi 69 76 63 64 272 

4 26 Fiebig Tobias BSC Mühlhausen 60 61 60 65 246 

5 7 Hauschild Patrick Hainicher SGi 44 41 23 37 145 

Luftgewehr - Herren III (1.10.14) 

 



Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 1 Stollberg Burkhard S-Komp. Altengottern 75 81 76 73 305 

2 8 Schön André SV Bollstedt 79 80 72 65 296 

3 21 Ulrich Stephan BSC Mühlhausen 77 80 67 62 286 

4 20 Laubsch Ulrich SV Bollstedt 60 78 69 77 284 

5 27 Meier Frank SV Bollstedt 57 60 56 64 237 

6 10 Helbing Jörg BSC Mühlhausen 42 51 56 58 207 

7 17 Schütz Detlef BSC Mühlhausen 38 34 49 51 172 

Luftgewehr - Herren IV (1.10.16) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 16 Seifert Dieter SV Bollstedt 79 77 73 66 295 

2 11 Oeser Lutz St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 66 65 67 65 263 

3 12 Böttcher Adolf St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 55 65 66 51 237 

4 6 Ackermann Klaus Hainicher SGi 54 50 59 57 220 

5 4 Koßwig Dieter BSC Mühlhausen 49 43 32 38 162 

Luftgewehr – Mannschaft Jugend / Junioren 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 S-Komp. Altengottern 808 

Tina Müller 311 

Nina Stollberg 282 

Lili Marlen Beubler 215 

Luftgewehr – Mannschaft Herren 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 SV Bollstedt 902 

Johannes Lange 311 

Dr. André Schön 296 

Dieter Seifert 295 

2 BSC Mühlhausen 806 

Stephan Ulrich 286 

Thomas Riemann 274 

Daniel Dorroch 246 

3 St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 792 

Andreas Schäfer 292 

Lutz Oeser 263 



Adolf Böttcher 237 

4 BSC Mühlhausen 649 

Tobias Fiebig 246 

Jörg Helbing 207 

Lars Böttcher 196 

5 Hainicher SGi 637 

Mario Welzel 272 

Klaus Ackermann 220 

Patrick Hauschild 145 

 

 

Wettkampf: Kreismeisterschaft Luftgewehr 10m stehend frei 

Veranstalter: Schützenkreis Unstrut Hainich 

Austragungsort: Schießstand des BSC 1404 Mühlhausen 

Datum: 06./07.2020 

Kampfrichter:  Jochen Meyer 

Schiessleiter: Thomas Riemann 

Kreissportleiter: Frank Meier 

 


